プレスリリース

 令 和 ５ 年 1 0 月 2 4 日

最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

新庄・最上ジモト大学

「ふるさとをまもり未来をつくる土木技術者のはなし」の開催について

最上総合支庁では、若者の地域定着・人材確保を目的に、地域の大人と高校生が地

域のことを本気で語り、学び、交流する場として、地元企業や自治体等がプログラム

を提供する「新庄・最上ジモト大学」を開催しております。

 建設分野においても、山形県建設業協会最上支部と連携し、パネルディスカッショ

ンと意見交換会について、下記のとおり開催します。

つきましては、当日の取材等についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和５年 10 月 26 日（木）午前 10 時から午後 0時 20 分まで

２ 場 所  山形県立新庄神室産業高等学校 産業基礎室

３ 内 容  （１）パネルディスカッション「建設業の魅力、もがみへの思い」

           （パネリストは、最上管内の若手建設業従事者 ４名）

（２）パネリストと高校生との意見交換

４ 参加者  ・山形県立新庄神室産業高等学校環境デザイン科２年生  18名

・学校法人新庄学園新庄東高等学校普通科１、２年生     4名

・山形県建設業協会最上支部青年部                        9名

問合わせ先

担 当  建設部建設総務課

           副主幹 土田

電話番号 0233-29-1373

報道監    総務企画部長 永澤 隆志